
'll 
Živnosfanshá pojišfovna a.s.

stvlt-uvruí uueoruÁruí - KoMPLExrqí poulŠrĚruí ootvtÁcruosTl KPDI

poltšrĚruí DoMÁcNosTl

článék 1 - Holní h.anlce pollshého plnění

I oolsnle po)1íre po'lŠI-F o 1ěr' ňa. -árě do \'š6'
a) 3% pÓjŠ|né čásllv sianovené V€ sň ouvé ! zák]adniho po]išlění (dá e ]en po]islné čáslky)

pokld k po]islné událos| doš;Ó V přisl!šénslví být]' !. v ploslolách ia.házejicích sé v budo'
vě, v niž ]e po]išlěný byt nébo na pozémku k nl přis!šéji.íň jsou ] wluěiě !živány čle.y
po]išléné domácnosli

b) 5'l" po$1né čáslk} pokud býa pojstnou udá oslÍ zpúsob€na škoda na věci ÓdéVzdané do
Úschovy (nevrlah!]é se na VěciUloŽené V aulomalických ÚschoýnÍch schíánkách);

c) 399 pÓils1né čáslky pokud bya poJis]nou !dá oslí ŽpŮsobená škodá na věcéch osobnl po1ř€-

by kteÍé po]iš1ěná osoba njěLá na sobě rébo ! sebe .ebo líeró Ódož a na mis1ě k iomu
uóeiém nebo obvvkléňj

d) 5% po]slné čáslky' pokld bya po]islno! ldáosll ŽpŮsob€na škÓda na slavebrich součás
tech budow pořizených po]išlěnými lolo onéze.í nepla1í pro škodtl zpúsobeno! požá.enj

e) 2'l" pojst.é čáslky Ža škodu ŽpŮsobénou ná jlzdnÍch koLech;

l) 29lo pojslné óás1l9 2a škodu zpúsobé.ou na Ódích a p]avd e.h
g) 2'l pÓjshé čáslky za škod! zpúsoba.ou ia zvřaie.h'
2' Do]de_ike z1Íálě oděV! nébo prád]a bezp.osli€dnim púsobenim vchřcé Vé smyslu čl' 2

Všeobecných poistiých podmínek pro poiiš1ěni dÓmáciÓsl Dol',!1' po]sll€ posMn€ pojsl
ré pr.ěni max do VýŠ€ 2% poj]siné čáslky.

3. Poislte poskvln€ poislné plné.lmax' Ve !íš 2% pojstňó óá!lky, pokud do]de k poškozenÍ
iebo znče.i rozváděciho pÓIr!bilop6nintbolopných lělés mlazém

4 za škod! zpŮsobénou na ýýpočélnÍn6bo ald ovz!álni lechn ce Včé1ně antén.ich sysiémÚ,
lotoapaíál€ch a Íjmovacích nebo oplických přís1ro]ích po]sl1élposMné po]islnó p něiimax
dÓ ýýšé 5% po]Élné čáslky za jédru Ýěc, ne]Výše Však do Výše 15% pojslné částky za
vš€chny příslroié c€kéň, pokld ntn' v€ sm|olvě ÚVedeno]lnak'

5' Do]de l V souvls osl s poj sho! Události k poškozenÍ, zn čení nebo zlrá1ě !mě eckých dě
slárÓžlnosli věcí sběQle]ské n€bÓ hislorcké lrodnoly' k]enolú nebo ]iných cennosií' poský_
n€ polsiile po]sl.é p]něnÍmáx' do ýýše 59; pojslÓé Částky za j€dn! věc iejýiš€ vŠak do
Výše 20% pÓjsl.é čáíky za Všechny cennÓsl, pokud ne.íVe sm olvě Uv€deno jriak B!-
dé_]škoda zpúsobena na ýěcech, klelé byly V době pojis1né !dáosl] llÓžény V uŽamčeném
lrezoru poskýne po]isllel po]ishé pněníaat' dÓ Úšé ]07" po]ishé částky 2a jednu věc,
ne]ý/še však do ý/ša 4o'/" po]ishé čáslky za VŠech.y cennostLcekem'

6' 2a škodu 2pŮsobéno! na pé.ězich na hÓlovost] nebo na cenných papíreoh po]61lel poský'
ne polslňé pněnímax máně do 5 000 - Kč při po]islné čáslce nižší n€' 250 o00,' Kč' při
pojslné čáslce ryŠŠl než 250 o00,- Kč max Vé ý/š 29' z pÓ]lďné částky' Pokld došo kt
škodě na pe.ěŽich nebo ná coiných papíech u ožoiých V trezo.u, po]Elle poskýno pněni
max. do uýše 5% pojÉlné čásll(y' Pokld bya škoda zpi]sobena {rblánim vk]adu 2 odci2ené
vkladni knižky .ebo ]ného d spozičniho dokadu' po] sli1el posMne pojislné p něii máx' do
Výše 3% po]islné čásiky' Pokud byldspozlč.l doklad odcuen z uzamčeného 1r€Žor! pÓjsti_

te poskylňe pojis(né p něnímax. do ýýše 10'/. po]is1né čáslky

Čtanex z " rre'o,

za tlézÓr s€ Ve smys]! 1ěchto !]ednáni považ!]e pa.céřoýá nebo žeLezná schtánka 1ěžší50 kg
opalřená bezpečnos1niň zámkem a laké pancéioÝá nrbo žé16z.á s.híá.ka veslávěiá do zd_
Va podlahy nebo nábýku tak. žé ]i .éní mož.o Ódnésl bez olevřeni'

článek3 - Pollšlěnó náklady

Poilslle] Uhradínáklady ýzn ké poiišiěnému v solvs]Óstis po]shÓU udáosll BrnaoŽené na
a) opalření provéde.á k odvráceniVznku bezprostiédně hÍozi.Í škody neoo ke zmiÍněni ná-

ďedkú škody max do ýiše 20% slanoveňé pojsiié čáslky
b) oplavÚ má]by,lapel, nálěrÚ' obkadů pÓdlahoýich kýn v bylě a s|avébnich součáslÍ přlé_

ha]icim k prosior! bý! pořiŽéné po]išlěným ňa vasinínák]ady a ná wčš1ě.ia wsušenÍby_
1U max do V}še 3% slaiovené po]E1né čáslky

c) náhradnÍ ub!'lováiÍ po] šténýÓh osob max. do V1Šé j0% stanovené pol stné částky.

článek 4 - Misto Pojišlóní u základn'ho pojlšlě.í

odchyl.ě od článk! 4 všeobécných po]ishých podmÍn€k ooM] 2€ pojštěnÍ s]ednal pro soL]

bor VěcíV rekeáčnim b!,1ě' kleý ienilNae obývá.'

Članex 5 - DoPlňkovg pollštBni

a) ryp 01 ňÍslem dopňkového po]šlěni je t a e obýVaný bý po]štěného UVedé.ý ý po]st|é

b) 1yp 02 'míslern dop]ňkového po]šlěnÍje lryaLé obýVa.ý byl po]šlěného uvedený na pojstné
sm ouvě a rovrěž přis Úš6nsiví b!'i! li' pÍoslory nácháze]icise V budovó v .íž ,e pÓjštěný
bý' nebo na pÓzemku k ni piisLuše]i.im' ]5o}l ýý]!čně uŽiváiy č]eny pojlšiě.é domácnoslr

c) lyp 03'mÍslem doplňkového pojšléní]e rekreační bý Úvédé.ý V po]stié smolvé á lov'
něŽ piís UšenslvÍ loholo býU lj. ploslory nacháŽe]ici se ý budově V níŽ ]e pojšlěiý byl ne_

bo na pozéňku k němÚ přis!šejícím, jsou-l Vý uč.ě !živány č€ny pojšléné domácnos1'

článek 6 - odcizení' spoluÚčasli a llmity zabezpečení

1. Pokld do]de k€ VznkU škody kádeží VoupánÍm a po]isiná čáslka byla slanovena do
]5o ooo Kč po]lě1ěný se na pojstiém olně.ipodiičáíkoL] Ýe ý/š:

a) sLed.ané spoli]čast' býa l po]5!ěná domácnosl V^/bavo.a 2ákadnÍm zab€zp6č6nim prol

b) 5./. plněni..€jňéně Však Ve Výš s]ednané spouÚčasl bya' poJšléiá domácnoí rybave'
'o pol'ť _ a -l r F zooózpe'e'|- p'Ó' 'lo 'oé ' '2 Pokud do]de ke Vzn|k! škody králeŽi Volpáním a po]siná óáŠlka bya sla.ovena od
15o oor'- Kč do 4oo oo0,- Kč, po] šlěný se.a po]lýném p něnipodí ičáslkou Vé ýýši]

a) sedna.é spo!účasl, bVa ri pÓ]štěná domácnost V1bavoná ŽákiacnÍm zabezpeč€nim plol

b) 25% pnéní nejméně Však Ve ýiŠ sj€dnané spol!ÚČasli, bya'| po]šlěná doňácňosl
lybaý6na pouze m.]máhim zabezpečenÍm proli ýoupáil'

3' Pokud dojd6 ks wniku škody krádeži Vloupá.ih a pojjstná čáslka byla slanovéna od
40o 001' Kč do 8o0 0o0, Kč poj]Šléný s6 ia pojshém plnéní podilí čáslkou ve výš]

á) s]ednaié spÓ LrÚčást bya l pÓjšiéná domácros1 Wbavéna z!'šeným zabazpéč€nim proli

b) 15% p iěni, néjňéně ýšak v€ \^'ši sjédiané spo uÚčasti' by a]l pojšlěná domácnosl !lba-
Ve.a zákadiim zabeŽpečením pro1 vloupání,

c) 35'/. pně.i, ne]méně Však v€ Výšis]ednané spoluúčasli' byLa-]i pojišlěná domácnost ýlba
\erá po-l€ Ť 1_J 1a /Jb€7Deéét ln p'ol vlÓ-páll'

4' PÓkUd dÓjda ké ýznku škody kádéžÍ vlouPánim á po]islná částka bya s1anovena od
B0o o01'_ Kč do ] 500 000 - Kč, po]šlěný se na polslnén pněni podilíčás1kou Ve Výš:

a) s]ednaié spolLrÚčas1i' by]a ] po]šlěná domác.ost !rybavena spéciálnlm Žab€zp€čonlm pron

b) 10o/" pně.i, rgjméňě Všák Vé ýýšisjediaňé spouúčasli bya]i po]šlěná domácnosl!ryba-
V€na zýýšeným zabeŽpočénim prolL vloupání'

c) 25"Á p|éní ne]méně Však V€ Výšis]ednané spoluÚčasl] bya-]i pojištěná domácnosl \^/ba-
ýena základním zabézpečenin proll Vlo!páňi'

d) 50% pněnl .e]méiě Však V6 sišr s]edná.é spoluúčasl, byla'ipo]išlěná domácnost vyba-

'e' " 
po-z€ mll'-á 1 _ 2ábé2pečel 'm p'ol' 'loLpé.i

5' PÓkud ]e slanové.a poisiná čáslka wššínež ] 5oo oo1, Kč' slanovi pojistit€ ýýš spouÚ'
Čas| jndVduálně pod€ druh! Žab€Žpečéní pojšléné domá.nosti ploli V]oupáni'

6 Pío slanovenivýše spol!účasl jé rozhÓdUjici s1áv zábezpéčenÍV době pojis]né ldálÓsl '

7' slupně zaboŽpeče.i domác.osl pÍolj krádéži V]o!páním:

A) V činŽovnich a pane|o\^'ch domeÓh
B) V rcdinných donrc'ch a Viách

A) Zámsk ve Vchodoýich dveřích býu s běžnou cylndrckou v ožkou, dveřé uzamčeny na dva
západy' ok|a a bakonové dveř€ lzavřeny zevnili uzaviracÍr ň€chanLsm6m-
B) Všechny v€nkovnídveře (Vč' vral VestaÝěÓých garáŽ' opatřeiy zámk/ s běžno! cyLndlc'
kou Vožkou. Dý€i€ lzamčeny na dva Žápady' galážÓVá vrala a dvoukřidlé dveře za]iŠiěny pÍolj

Wsazenl Všechna okna (Vč' sklepiích), balkonové d!éřé vikýlé a sVěIiky na příslupných s|ř€-
cháÓh !ŽaÝřeny Žev.li uzaýilaclm m6chánsmem'
ll' základní
A) Vchodové dv€ře býu opatřeny béŽpeČnostnÍm uzamykacím syslémem (ňebo zámkem
s běžno! cylndncko! VloŽkou a přidavným beŽpeón.íním zámken)' ovéie irŽaňčóny ia dýa
západy' okna a ba]konové dÝeře lzaýř€ny zéVn1ř lzavÍřacím mecha| smem.
B) Všéchny veikovni dveře (Vč' VÉl vésláVěných galáži) opalřeny bezpečnÓsirÍm uzámykaclm
syslémem (iébo Žámkěm s běžnou cyl.dt]ckou voŽkou a přidaÝným b6zpéčnoslnim zámk6ň)'
DVeře lzamčeny na dva západy gaážová v.ata a dýorrkřldié dveře za]išiěny proti VysaŽéni'
Všechna okna (vč' skepnich) bakonové dveřé' Vikýio a svélliky na přístupných slřochách
uzavieny .evntř !zaVÍacim mechanismem
lll' zvýšéhý
Á) zp6vněné Vchodové dvaře býÚ zajšlény prol Vlsazení' opaiieny b€Žp6čnoshÍm uzamyka
cím syslémeň á přídavným bezpečnoínim zámkem. DÝelé UŽámčeny na dva západy' okna

" b"llo' o.é d'"ie lJ''é1!u€''il'J-"''a(i me'5a.isřem
B) Vš€chny VeikovnÍ dveře (Vč vÉ1 Veslavěných qalážl opalřeny bezpeč.oshím lzaí]ykacim
sysiémem DVeře lzamčeny .a dýa západy, gaéžavá ýlatá a dvoukřídlé.lveře zajlŠlěny plol]
Vrysazeni Všechna okna (Vč sklepnich)' bá]konÓýé dveie Vikýře a sVě1ky ňa přÍsllpných sli€
chách !zaýřé.y z6vn 1ř Uzaýiécim méchansm€m.

A] Zpgvně.é Vchodové dvéié býÚ zaištěny prollWsazeni' opajřeny b6zpečnos1ňim lzamyka
cím sysiémeň a přídáVným bezpečnoslniň 2áňkém DVeře lzámčeny na dva 2ápady, okna
a balkonové dveře lzavřeny zéVnli !Žaýiíáciň mechansm€m ovéié okňá bákonové dý€řé
Žabezp€č€ny i!nkční e eklr ckoLr zabeŽpečovacÍ s 9nal zaci
B) Všechny Veikovní dÝeř6 (Vč' vral Veslavěných garáŽi] opa1ř6ny bezpečnoslním ÚŽamykaclm
syslémeň DVeře tzámč€ny na dva západy' galážová VÍaiá a dvolkřídé dveře zaiišlěiy proi

V1rsáz6.i Všechna okna (Vč skép.ich)' balkonoýé dvél€, Vihiře a svěi íky na přlsllpných slře_
cháclr ozavřeny zéVn(i lzaýíacím mechanismem Všechny dveře okna, bakoiové dv€řé za
oéŽpére1/ l ' . j 66"l.''lÓ.7áoezoéco.éc.g_Jl?dcj

8 charakleIslika 2abezpéčovacich 2aiízeni:
D'o''e._' / n'plé /dÓ€/oe'é' i ole oÓo- _ a' 6 9 

^ 
r' o- n'p1',1oJ po'sllee_ oo'

's'".e_ cc a .y.o''_'o l oezoeč1osl_' ' ož'
kÓU zabÍáň!]iri $/hňatáni a s bezpeČ|oslninr ŠlÍt€Ď zabraňujícím roz]omeni á odvíáni VloŽ'
ky' Ža dalšl (doplňkoý/) zámék ]e považoýái vrchní přidáV|ý zámek' dvei.i záVoÍa nebo Vi

saci zámek v bezpečnoslníň plÓVedenÍ s tvEenýň okem o průměr! minimáiné 8 mm'
L.]zamčeným dv€inl Ve sňys! lěchio podminek se Íozlmi, žé zámky' kteným jsou dveře
Ópatieiy ]sÓ! Uzámčeny na dva zápaoy Pro sllpéň zabezpečení ]l' a lV d]6 bodu 7 č 6
lsou pclsl(eem požadovány dVéřé Žájšténé záblanou p.ol V}sazéňi. Dýoukiidlé dV€ř6 m!_
si býl Ža]išlěiy lak aby Óbé křidla měa sle]notr hodn.1Ú odporu ]ako dveřÉ jed.okiídLé
(např' dveřnízávora, ocelové čepy se zakon/éniň do dveiniho rám! nebo zd]Va)' PÍo stU_

peň Žabezpečeni V bÓdU 7 č' 6 Je pojsllleem p'ožadÓÝána l!ňkčnié ek1rcká zab€zpečo'
vaci sgnalzace' lé]iž svod s9iá Ú ]e \yeden do Viějšís ré.y a kfuhového b kač,9, pÓpř' do

článek 7 ' lnděx živohích nákladú

1. indexeĎ žVo1.Ích nákadÚ Uvedeným V č. ]] odí 6 a 7 Všeobec.ých po]|shých podmÍ
rp_ po.'é. oo-a_.o'' F loe. )pol'eolelsl, ' co'looŽ Ó sLleb'.I€í) e . "'€,to'á_

'cé c"q'é epJoi., p'o pj\''']J 'o1 4oa_'e ťe''/- 'rarstc').

2' Dojde běheň l áiipojště.ike zvýšenÍ1ohclo |deXL]mn o 10'Á, zVýšíse pro násedu]ící
po]Lslné obdobÍsle]iým procentem dohodnLiá po]E1ná čá51ka r po]slnó Tu1o zněn! oznámi
po]lsile] pojšlě.ému přéd sp alnoslipojis1ného Ža ne]bl žšÍ po]isiné období'



PoJlŠTĚNí oDPoVĚDNosTl oBčANŮ zA ŠKoDU
(v rámql komplexního po|lštění domácnogtl)

článek 1 _ Pollštánó osoby
za pojšlěného se pío Účé]y poi šlénÍ odpovědnosl] za škodu v rámci kompl€xnitro po]iš1ění do'
mácnosti považ!]e po]išlěný L]V€déňý V pojslné smlouvě a Všech.y osoby j ]icí s ním Vs spo_

článel2 - HoÍní hlanlce pollshého phění
PoLisl t€ posMné po]'slné pnéil ma} márně do r'ýše
a,'2o%poIs!;eaáslíyslarovene/pol'5mloJ/ě?azátlJd1'poJišIér po\Jl _asl.a c<-'ečná

b) 5oo/o pojstné čáslky sla.ov€ié V po] sm]olvě za základnípojiŠ1ě.l pokud škodá ňas1ála na

c) 2% pojslnó částlv slanovsné V€ smLolvě za základní poj]štěnÍ pokud]de o náslodnou ško'

Čbnek 3 _ Bozsah Po|išiénl
1. Pojišiěnísé vztahuj€ na odpoýědÓos| po]išlě.ého za škodu způsÓbeno! v běŽném obča'r_

a) Ved€nÍ doňácnosti a provozu i8jho zařír€nÍ'

b) rek€aěním spodu á iÍzdě na ko.i'

d) vlasln]ctvÍ drŽbě iebo nálmu rodiného domu, pokud jéjpoiišlě.ý Užívá k lvaléhu byd]eni'

e) svépomocném provádění drobných slavebnich plací na n6movilos1i uv€dené pod pism' d)'

k nmž.énítřeba siavebního povolení
l) po!žMníma]ých p aVde 

' 
k ie]chž VedenÍ.€nÍ nlhý prukaz plaýebnizpúsobiLosl 

'g) cykis]ice s \'jimkou škody zpúsob€.é na noiorovém vozde'
2' Pojšlěníse n€Vaahuj€ na odpovědnost za škodu ý}p ýva]ÍcÍz činiostÍ Keró i€jso! uvedo_

ny V př€dcháŽe]ícím bodě zejmóna
a) z Vláslniclví nemovitosli s aéspÓň dvěma nájemniňibýy nebo nébýoúýňi proslolanr 

'
b) z vlastn]ctví n€movi1Óstiv6 ýýstavbě nebo v demollc

d) z účasliná jakýchko]V sponovnÍch sou|ěŽich a záVodech Vče1né piíPÍaq/ na ně'
é) z povozu ma]ého p aVd a' k ]ehoŽ VédenÍ je nltný púkaz plavební zpúsobi osl ,

j) z Výkonu piáýa mys]ivosti, včétně škod zpúsobených př $7konu pláva myslivoďi pn pouŽ]lí

sMLUVNí UJEDNÁNí - PoJlŠTĚNí oDPoVĚDNosTl
Bozsah a pÓdminky poi štění odpovědnosti občanÚ za škodu isou sianové.y Vé všéobecných pojstný.h podmínkách ooP1 Žiý.oslénské poilšÍovny, a's'

zA šKoDU ooP1

článek 3 _ Polišténi odpovědnGll za škodu z vlashlctvÍ némovilostl v€ výslavbě nebo
v démoucl vedené v Pojis|né smlouvě pod bod6n 3

Polišiěnís6 w1ahuje ňa odpovědnosl pojštěného 2a škodu způsobsioÚ:

a) prováděním stavébnÍch placina stavbě nebo deňorciuvedené V pojislné smlouvé,
b) vlastniclvim nemovi|osl VB stavbě !ý€dené V pojsiré smLo!ýě'
c) Vlastn ctvim nebo uŽíváním přÍs!šného siavébniho pozeňku'

čEn€k 4 - Poiišlění odpovědnosli za škod! z chovu aířal védené v pollshé 3mlouvó
pod bodem čí3lo 4

1' Po]šlěn' se vztahu]e na odpovědnosl pojštěného za škodu VryplýVa]ící z Vastnciví nébo
Ž opaiřováií zvířete'

2. Po]išiěna je rovněŽ odpovědnÓslosob' kt€Úm po]ště.ý zvřo bezpatně svěřiLdo opallováiI
pÓiud š6da bya rpůsobena př této ónnosti. Pojlšlěni s€ nev21ahuje ná škody zpÚsob6ié
po]šlěným osobám.

článek 5 - Polištění odPovědnosli za škodu 2 plovozu malých plavldel véd6nó
v pojislné smlouvě pod bodem 5

1' Poiišlěiísé Vziah!]e na odpovědnosl poj šlěného za škod! VlpLýva]ÍcÍz V€deni maých pla

Vdel V€ vodáÓh České republky'
2' Pojštění sé nevziahu]e na odpovědnosl za škodu ŽpŮsobénou osobám, k1eó byLy ýedeoým

plav d]ém doplavovány.
3' Po]iŠlěňi se ;éwtahu]a na odpoýědioslza škodu osob ktelé paVdLo povozuiin€bo užiýaií

b€i přisLÚŠného oprávně.i' pokud ié iakového opláVněnípodl6 ob€cně závazných předpisú

článek 6' Bolsáh pollštění

odchyně od čánku 4 bÓdÚ 4 Všéobecňých pÓ]stných podmÍn€k ooP1 má Ž lohoto poj]šlění

odpovědnost] 2a škodu polišlěný právÓ, aby ze ně] pojrstite uhrad]l regres.irálok orgánu zdía'
Vol.i spdv} vznký V souv]slostis po]ishou udáosti

OBCANU

článek 1 - Pollštění odpovědnoBll 2a škodu občana v běžném oběanském žlvoló vedené
v polistnó smlouvě Pod bod€m číslo 1

]' Pojšlěnísé Vztahuie na odpověd.ost po]štěného za škodu zpúsobenou jném! pl

a) vedéní domácnosti a p.ovozu ]€]iho zaříz€ní,
b) rgkreačníín sponu a jízdě ia kon 

'

o 'é>l'lcl.'o''Dé"éoo raj_ J .oorl e1o do- j oolJo'e'oÓjŠlé1y!u VaKl1a'éŤUoyo€-''
éi svépomocném prováděňÍdÍobných stavébnich pÉci ia némovitosl ÚVedené pod pism' d),

k nimž nénÍtléba stavebniho DoVoéni
1) použivánl malých p]avde 

' 
k]éiLchž Vedeníne.ipožadoýán prŮkaz pavebiízpŮsobiosl

o c!{l's! c€ s 
^ 

|- {L š^oo/ zpLsoÓe14 ra r oloto/éŤ /oz dle'
i' oolŠlé1 .é ;ewlal-ae ra oooo/édlosl2a š'odL woy.á|c z a 11os] {re'é r€'so- L\ed€

nV v oiedcházeiclm bodě ze]ňóna'
al z vaslnn.' r€_o' osl ' d'e.poi o]é-a .á émr'Ť o4l 1ebÓ reoy1o4ml p'oslo'aŤ

bj z VLasin ctvÍ n€m ÓVrlosli Vé výstavbě nabo V demo cj,

d) z účaslina jahichkoiv sporlovnÍch soutěžích a záVodech Včolně přÍpra!'y na ně

9) Ž provozu;alého pavda' kjehož vedenile iulný pd]'€z plav6bníu působiosl ' '. '
1) z'Výkoiu pláVa myslivosii Vě€tně škod zpúsob€ných přiVýko.u práva mys ivosl] př pouŽilÍ

článek 2 - Pollšlěn Í odPovědno3tl za škodu z vlastnlctvi nemovltostl s alegpoň dvěm'
nálěmníÍnl byiy nebo nébylovýml Prcslořaml a slavébnÍch pozemkú véd6né v Pojlglné

snlouvě bod bodom 2

Po]|Šiěnísé vzlalruje na odpovědnost pojštěného za škodu $/p ývaiici:

a) z vlaslnciví držby nébo spráry .emovúostÍ Uvédené V poiislné sm ouvě
o Z . asll'Cl/'a D'o/o7L |alEe. Ý ía'E_''Ť do_é L'c€./c1p'o 1áeflr{y
- p' 'vépomoc"om p'olaoé' otoÓrýc" sll.éÓ'rr o'ac fu l€lo -eno losÍ' k 1Ťž 1érÍza

polřebÍ slavebniho poýo enÍ,

d) z čislěnl a Údržby chodnikÚ schodiŠl, chod€b a proslÉnstvlpalřícich k .émoviostj.

sMLUVNí UJEDNÁNí - KoMPLEXNÍ PoJlŠTĚNí oBYTNÝoH BUDoV oBčANŮ KP81
Bozsah a podmÍnky pojšlění oby,tiých budoÝ občanú jso! slanov6ny vo Všeobe.ných pojsiných podmínká.h BU01 Živnosléiské pÓjšíovny a's.

čléÍék 1 - Homí hlanlco pollstnóho Plnění

1' PolsllelposMné po]ishé p ně.ima^ dÓ Výše
a, '5 ooo . Kc p; .allaoé šaody 1a vooo'oo' l_ za'ize ''.ebo ra Íoz'adě.l- pol' .D' boet Č

na lopných lě€sech ŽpL]sobené m6zen,
b) 5'l. pojalné čás1ky slanov€né v po]' smo!Vě, dojde'l k poškÓzeni 2ničení, odcizenÍ nobo

zlláté po]iš1ě.é věc V příčinié souvs osli s poiistnot udá oslÍ'

2 Po'sllÉ' Jlt"o'.ánláov 'ut í|é pÓlalé'emL . $ 'vslosl s oo'srÓ l Joa'oj 'YÍJ ože'é 'a
op;l'e1ipto\ed€'a L ódvEcel aw1_Jbezp'oqieolě''ol.|šlÓo/Íeoo'ezmlrě'irá'
sl6d'- gkool Ťax oo 'ryše 20% slá1oJe1é oolslré čáslk!

3. Horiíh6.ic; plněníV přbadě Vznku Poj]slné Udáostjp.o ]ednot Vá po]islná neb€zpečíjsou

poškoz€.l nebo zňičórívěci
Vodo! z VodÓVodní]o zařízenÍ

úmyslné poškoz€nínebÓ zn čéní Věci

článek 2 ' stavébní cenový index

1' lndexem žVolnÍch.ákádŮ Uvodenýnr V č ' 10 bodu 6 a 7 vš6obe.ných po]islných podmírek
BUD] ]e V piípadě poilšlěni budÓV a slaveb s1avgbnt cénový .det, lj' ndéx slaýeb.ich ob_

jeklŮ' ktéý ]e lveřejňován V cenových zprávách pÍo piís!šný rok Wdáýaných lsláýem €
c onallzacé ve s]aveb.ic1vl'

2' Dojde_l běh€m iNái í pojjštěnÍ ke zsišéníloho]o idéx! m n' c 10o/., Žýy'šÍss plo následující
po]lstne ouoooi"t"]ný. p.o"€ntém Johod.Ulá po]islná čáslka pojstné Tlto Žněn! oznáňí
poj]st e po]štěnému př€d spLahostí pojÉhého za neiblžšípoiishé obdobi'

Č|ánek3 - Komplent pojlšlěnídomácnosli

V Íámcipojsiré sm ouq7 plo kompléxní poj|šlě.l budov občarú ]é možné pro domá.nosl umís_

lě.o! v poj]šlěné budoiě sjednal po] štění domácnosli, ktéré se řídí sň ÚÝ.ími u]ednáníml plo
koňp|exni po]iš1ěnÍ domácnosl KPD1.


